BAJURI TENTANG PEMBIAYAAN WALIMAH AL-’URS

(Studi Kasus di Kabupaten Rembang)

A. Biografi Syaikh Ibrahim Al-Bajuri

Nama lengkap Syaikh al-Bajuri adalah Burhanuddin Ibrahim al-

Bajuri bin Syaikh Muhammad al-Jizawi bin Ahmad. Ia dilahirkan di

desa Bajur, Provinsi Al-Manufiyah Mesir, pada 1198 H atau 1783 M.

Karena orang tuanya merupakan seorang ulama yang alim dan shaleh,

maka sejak kecil ia berada di kalangan orang shaleh.
1

Pada 1212 H, ia pergi ke Al-Azhar untuk menimba ilmu kepada

para syeikh. Namun, pada 1213 H atau 1798 M Prancis menduduki

Mesir, sehingga membuat ia harus keluar dari Al-Azhar. Pasca keluar

dari Al-Azhar, ia tinggal di Jizah selama beberapa tahun. Setelah

Prancis meninggalkan Mesir pada 1216 H atau 1801 M, ia kembali ke

Al-Azhar untuk menimba ilmu. Di antara guru-guru al-Bajuri adalah

pertama, Al-Allamah Syaikh Muhammad al-Amir al-Kabir al-Maliki.

Beliau merupakan seorang ulama terkenal di Mesir. Pada masa itu pula,

seluruh ulama mesir mengambil ijazah dan sanad darinya. Karena

Azhar al-Syarif. Dengan tekun dan keikhlasan, beliau memulai

kehidupannya dengan mengajar dan belajar. Pada akhirnya, beliau mendapat

posisi yang tinggi di Al-Azhar menjadi Syaikhul al-Azhar ke Sembilan

belas (19) menggantikan Syaikh Ahmad al-Shafti yang telah meninggal

pada 1263 H atau 1847 M. Pada saat itu pula, pemimpin Mesir Abbas I

beberapa kali mengikuti pengajian beliau di al-Azhar dan mencium tangan

beliau.
4

Di zaman pemerintahan Said Pasha, Syaikh Ibrahim al-Bajuri jatuh

sakit, sehingga ia kerepotan mengurus al-Azhar. Kemudian ia mewakilkan

Imam Ibrahim al-Bajuri menghembuskan nafas terakhirnya meninggalkan

dunia yang fana menghadap Allah swt. dengan tenang dan ridha. Tepatnya

pada 28 Dzulqa`dah, 1276 H bertepatan pada 19 juli 1860 M. Beribu pelayat

hadir untuk menshalatkan Imam besar Ibrahim al-Bajuri yang bertempat di

Masjid Al-Azhar al-Syarif dan di kuburkan di kawasan Qurafah al-Kubra

masyhur dengan sebutan al-Mujawarin.
6

Pemegang teguh Aqidah Asy’ariyyah

Pada masa hidup Syaikh Bajuri, mazhab Asy`ariyyah berkembang